Chrysostr. in ps.

Cyrill.

Hieron.
August.
Leo.
Beda.
Anselm.

32.

Ex quibus satis perspicue apparet, primo esse conformem doctrinam factorum Patrum id quod male Acuerfarius reprehendit, & quod verè asserit Molina, non prouenire ex præscientia Dei, quod liberum arbitrium in vnam potius partem, quam in alteram se flectat: sed ex eo quod nostra voluntas liberè illi velit facere: ut perspicue patet ex verbis Iuliani & Origenis supra relatis, alien-

Non prouenit ex

rium, non prouenisse ex Dei præscientia quod Iudas v. g. Christum prodiderit, sed ex ipsius nequitia: & in præscientia Dei neque salutaris ponendam esse causam unicuique, neque damnationis, sed in eius proposito & actibus bonis & malis. Patet etiam ex verbis Chrysostr. Cyrilli, Damasc. & aliorum, dicentium scandala & peccata euenire, non quia prænoscentur, id est, non ex prænotione diuina, sed ex nostra voluntate. Et verò absurdum, & blasphemum esset dicere præscientiam Dei esse horum omnium causam. Et si ita esset, creatura non liberè operaretur bene, vel male, quia præscientia, si esset causa actus præciti, necessitatem antecedentem induceret, ut supra ostendimus.

Apparet secundò esse consentaneum eorundem doctrinæ quod idem auctor asserit, quodque Anonymus male reprehendit, Deum ideo præscire quid futurum sit, quia res libero arbitrio prædita idipsi liberè factura est. Id enim omnes Patres citati affirmant. Neque loquitur, ut vult Anonymus, in sensu significante tantum illationem præscientiæ ex futuritione rei, id est, significando prædictionem esse hanc nostram illationem, Res est futura, ergo Deus illam præcitet esse futuram: non autem significando quod futuritio rei sit causa, siue ratio cur Deus præcitat. Nam Iulianus, & Damasc. verbis supra relatis, vtuntur expressè nomine causæ: aiuntque non præscientiam Dei esse causam rei futuræ: sed rem futuram esse causam præscientiæ. Deinde eodem sensu affirmant Deum præscire actus liberè futuros, id est, quia futuri sunt, quo negant ex opposito ipsos esse futuros, quia præcitantur à Deo. Atqui cum hoc negant, non loquuntur in sensu significante tantum negationem illationis futuritionis rei ex præscientia diuina: quia hic sensus manifestè falsus esset. Nā euidens est hæc illatio: Res præcitur à Deo esse futura, ergo est futura. Ergo loquuntur in sensu significante causalitatem, siue ideo, & quia rei, ut loquitur Anonymus. Cõfirmatur quia sancti Patres verbis constructiuunt differentiam inter has duas propositiones, easque opponunt inter se, affirmando Deum præscire actus liberos esse futuros, quia futuri sunt: non autem esse futuros, quia præcitantur à Deo. At in sensu tantum illationis, nihil aliud significante, quam deductionem vnius ex alio, non possunt ita opponi. Tam enim verum est, quod si res præcitur à Deo, futura est: quam sit verum, quod si res est futura, præcitur à Deo esse futura: In prior illatio est magis formalis, & necessaria per se, vt terminorum. Non enim potest concipi, neque per locum intrinsecum stare potest, quod res præcitur, id est, verè & euidenter cognoscatur esse futura: & tamen non sit futura. At verò bene potest concipi, & per locum intrinsecum stare potest, quod res sit futura, quamuis non præcitur esse futura: esset enim futura, quamuis per impossibile non præcitur à Deo; vt dixit Origenes supra.